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Sprechstunden der LehrerInnen        Schuljahr 2023/2024 

Wir bitten um vorherige Terminabsprache mit den LehrerInnen per E-mail. Nutzen Sie dazu 

die beiliegenden E-Mail-Adressen. Vielen Dank! 

 

    Uhrzeit              Montag             Dienstag          Mittwoch         Donnerstag         Freitag 
8:00–8:45 Uhr  

 

    

8:45–9:30 Uhr Frau Horn 

 

 

 

Frau Waldt 

10.00-12.00 Uhr 

Sozialarbeiterin 

BUT-Beraterin 

Tel. 0151-18841857 

 Frau Meiser  

10:00–10:45 

Uhr 
 

 

 Frau Otto 

10.00-12.00 Uhr 

Sozialarbeiterin 

BUT-Beraterin 

Tel. 0151-

54322565 

Frau Otto 

9.00-11.00 Uhr 

Sozialarbeiterin 

BUT-Beraterin 

Tel. 0151-

54322565 
10:45-11:30 

Uhr 
  Frau 

Schmidt-

Mühlisch 

 

 Frau Schlömer 

 

11:45-12:30 

Uhr 
Frau Ropertz  Frau Throll  

Frau Binnenbruck 

 

Frau Thomas 
Frau Friedrich 

Frau Augsten 

Frau Höbsch 

Frau 

Nebeling 

 

Frau Obholzer 

Frau Eberhard 

Frau Lamberz 

 

Frau Waldt 

12.00-14.00 Uhr 

Sozialarbeiterin 

BUT-Beraterin 

Tel. 0151-

18841857 

 
12:30-13:15 

Uhr 
Frau 

Fischenich 

 

 

Frau Hillnhütter 

Frau Manternach 

Frau Artz 

 

Frau 

Aamara-

Sieber 

Frau Schwientek Frau 

Hartmann-

Aretz  

 

13:15-14:00 

Uhr 
Frau Claudi  

Herr 

Hermanns 

 Frau Matena  

 

Frau Schoenen  

Bitte vereinbaren Sie für Gespräche stets einen Termin, damit wir Zeit und Ruhe für 

Sie haben. Falls Sie zu den Sprechzeiten keine Zeit haben, versuchen wir mit Ihnen 

einen passenden Termin abzusprechen. 

 

Das Telefon ist zu den Öffnungszeiten unseres Sekretariats besetzt.  

Schulsekretärin: Frau Pütz 

Öffnungszeiten unseres Sekretariats: 

Montag, Mittwoch, Donnerstag, Freitag von 8:00 – 12:00 Uhr 

 

Termine mit der Schulleitung, Frau Bergrath oder Frau Matena, vereinbaren Sie bitte 

nach Bedarf über das Sekretariat oder per E-Mail. 
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Name Vorname Email 

Aâmara-Sieber Katharina katharina.aamara-sieber@bernhardschule.nrw.schule 

Artz Martina martina.artz@bernhardschule.nrw.schule 

Augsten Britta britta.augsten@bernhardschule.nrw.schule 

Bergrath Alexandra alexandra.bergrath@bernhardschule.nrw.schule 

Binnenbruck Katje katje.binnenbruck@bernhardschule.nrw.schule 

Claudi Simone simone.claudi@bernhardschule.nrw.schule 

Eberhard Susanne susanne.eberhard@bernhardschule.nrw.schule 

Fischenich Julia julia.fischenich@bernhardschule.nrw.schule 

Friedrich Marion marion.friedrich@bernhardschule.nrw.schule 

Hartmann-Aretz Diana diana.hartmann-aretz@bernhardschule.nrw.schule 

Hermanns Rudolf rudolf.hermanns@bernhardschule.nrw.schule 

Hillnhütter Astrid astrid.hillnhütter@bernhardschule.nrw.schule 

Höbsch Mechtild mechtild.höbsch@bernhardschule.nrw.schule 

Horn Heike heike.horn@bernhardschule.nrw.schule 

Jansen Birgit birgit.jansen@bernhardschule.nrw.schule 

Knieps Yvonne yvonne.knieps@bernhardschule.nrw.schule 

Iachelini Andrea andrea.Iachelini@bernhardschule.nrw.schule 

Lamberz Yvonne yvonne.lamberz@bernhardschule.nrw.schule 

Manternach Sandra sandra.manternach@bernhardschule.nrw.schule 

Matena Iris iris.matena@bernhardschule.nrw.schule 

Meiser  Jenny jenny.meiser@bernhardschule.nrw.schule 

Nebeling Felicia felicia.nebeling@bernhardschule.nrw.schule 

Obholzer Katharina katharina.obholzer@bernhardschule.nrw.schule 

Ropertz Inge inge.ropertz@bernhardschule.nrw.schule 

Schlömer Carina carina.schlömer@bernhardschule.nrw.schule 

Schmidt-Mühlisch Friederike friederike.schmidt-muehlisch@bernhardschule.nrw.schule 

Schwientek Katharina katharina.schwientek@bernhardschule.nrw.schule 

Schoenen Barbara barbara.schoenen@bernhardschule.nrw.schule 

Thomas Ulrike ulrike.thomas@bernhardschule.nrw.schule 

Throll Friederike friederike.throll@bernhardschule.nrw.schule 
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